CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, para que por meio das Secretarias competentes, realize estudo

para a implementação de estacionamento público ao final da Rua Jordalino

Pietrobom.

JUSTIFICATIVA

Recebi em meu Gabinete a informação de que munícipes estão deixando lixo

e entulho ao final da Rua Jordalino Pietrobom, no Jardim Morada do Sol, ao lado do

muro do condomínio Lagos de Shanadu. Sendo assim, moradores da Rua Jordalino

Pietrobom reclamam da sujeira, bem como do mau cheiro que o lixo causa na

vizinhança. Para os moradores, se faz necessário não só que a Prefeitura atue na

remoção do lixo, mas também que altera a configuração e finalidade da área onde

os resíduos são abandonados.

É sugerido então pela vizinhança, que a Prefeitura realize um estudo acerca

da possibilidade/viabilidade de implementação de estacionamento público ao final

da referida rua, desestimulando o descarte irregular de lixo na área.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 21 de fevereiro de 2018.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 173/2018
21/02/2018 - 11:27

PROT-CMI 173/2018
21/02/2018 - 11:27
IND 103/2018

PROT-CMI 173/2018
21/02/2018 - 11:27
IND 103/2018